
 

 

                           Oto prawidłowe rozwiązania .   

                            Oceny  będą w dzienniku.  Proszę , piszcie czarnym długopisem, 

bez zbędnych „zakrętasów” i WYRAŻNIE.                                                                         

Ćw.1/90 

1 laptop                                                                                                                                                  

2 keyboard                                                                                                                                                  

3 mouse                                                                                                                                                        

4 press  a key                                                                                                                                              

5 desktop computer  

Ćw.2/90 

Wyjaśniam wszystkim , jak należało zrobić ćw. 2 .  Ale już muszę Wam 

powiedzieć , że jeśli wcześniej nie wyuczyliście się wyrazów, całych zwrotów, 

czy też przy robieniu tego ćw. nie zaglądaliście  nawet do słowniczka, to chyba 

dlatego właśnie mieliście kłopoty ze zrobieniem tego zadania poprawnie. 

No space on the computer. Do you want to delete some apps?  

Co wynika z takiego komunikatu?   Jest miejsce  czy nie ma miejsca w 

komputerze ?  Nie ma. 

Dalej komputer sugeruje w pytaniu , aby usunąć wcześniejsze aplikacje w celu 

zrobienia miejsca na nowe . 

A więc, skoro komputer mówi nam , że nie ma miejsca i sugeruje usunięcie 

wcześniejszych aplikacji , to do jakiego wniosku dochodzimy?   Że jest w nim za 

dużo aplikacji !  

 Dalej , co robimy z aplikacjami ? Instalujemy ! Jak mówimy po angielsku 

„instalować aplikacje?”- „Install apps”. Czy możemy zatem napisać , że Toby 

zainstalował zbyt dużo aplikacji ? Możemy, a nawet musimy ! Teraz , jak w 

Present Perfect napiszemy zdanie: Toby zainstalował zbyt dużo aplikacji? 



Do tego , niestety, potrzebne jest wyuczenie się czasu Present Perfect (zdania 

oznajmujące, 3 os. l.p. ) Poprawne zdanie  to: Toby has installed too many  

apps.  

Ćw.2 Oto  możliwe  zdania . 

He has forgotten his password. He has entered the wrong password. He hasn`t 

entered the correct /his password.   

 He hasn`t saved his work. He has deleted his files/apps/ work.  He has done 

some searches. 

  He hasn`t made any backups of his files.  

  He has installed/downloaded too many / a lot of apps. He hasn`t deleted any 

apps. He has wanted to install some apps. 

the correct/his – to znaczy, że możemy użyć „the correct” albo „his”. 

 


